附件2-9：
2024年度龙陵沪滇协作对口帮扶宣传项目

自评结果

为贯彻落实全面实施绩效管理精神，强化各单位预算绩效管理责任，根据《龙陵县财政局关于2024年度县级部门整体支出和项目支出绩效自评及财政绩效评价有关事项的通知》（龙财绩〔2025〕2号）的文件要求，对2024年度龙陵沪滇协作对口帮扶宣传项目认真开展绩效自评，现对项目支出绩效自评报告如下：
一、自评结论

（一）自评得分

经逐一对照各项年度绩效目标，自评得分为100分，自评等级为优秀。
（二）绩效目标完成情况

1.执行率情况。

年初预算数为20.00万元、全年预算数为20.00万元，全年执行数为20.00万元，执行率为100%。
完成的绩效目标。

为促进龙陵宣传思想文化系统深度发展，在沪滇协作项目引 领下按照“优势互补、资源共享、互惠双赢、共同发展”的原则， 发挥各自优势，开展全面合作，依托龙陵县生物多样性、民族民 间文化、高原特色等优势增加闵行区宣传资源，提高龙陵的宣传 力和影响力，实现双方共同高质量发展。

未完成的绩效目标。

无。

（三）存在的问题和原因

无。

（四）下一步拟改进措施及有关建议

一是加强政策学习，提高思想认识，提高预算科学性；严格按照专项资金使用办法，提前规划，提高专项资金使用率，减少资金结转结余。

二是积极与财政部门沟通，加快支出进度，保证项目顺利实施并较好完成绩效目标。

二、佐证材料

（一）项目基本情况

1.简要概述项目立项目的和年度绩效目标。

为促进龙陵宣传思想文化系统深度发展，在沪滇协作项目引 领下按照“优势互补、资源共享、互惠双赢、共同发展”的原则， 发挥各自优势，开展全面合作，依托龙陵县生物多样性、民族民 间文化、高原特色等优势增加闵行区宣传资源，提高龙陵的宣传 力和影响力，实现双方共同高质量发展。在龙陵县投入 20 万元，实施龙陵县沪滇协作对口帮扶宣传项目。根据闵行区融媒与龙陵县融媒共建协作要求，主要用于龙陵县宣传思想文化系统人员培训，宣传项目打造，宣传片拍摄等。项目内容：1.投入 5 万元在融媒体中心打造一个展现沪滇协作成效的宣传工作室；2.投入10万元用于龙陵县广播电视局与闵行区合作拍摄展示沪滇协作推进乡村振兴成果的宣传片；3.投入5万元用于龙陵县宣传思想文化系统人员培训，同时预计派出 5—10人次到上海等地学习，提高媒体工作者的专业素养和创新能力。
简要概述项目资金情况。

2024年度龙陵沪滇协作对口帮扶宣传项目经费预算数为20.00万元，实际支出20.00万元。主要用于龙陵县宣传思想文化系统人员培训，宣传项目打造，宣传片拍摄等相关经费支出。
（二）部门自评工作开展情况

收到通知后，部门高度重视，逐一对照《2024年度项目支出绩效自评表》中的各项指标，实事求是的开展自评。
（三）绩效评价指标分析

1.预算执行情况分析。

2024年度龙陵沪滇协作对口帮扶宣传项目经费预算数为20.00万元，实际支出20.00万元，执行率为100%。

2.绩效目标完成情况分析。

（1）产出指标完成情况分析。

①数量指标

一是打造沪滇协作宣传工作室个数。此项分值5分，经考评，2024年度龙陵沪滇协作对口帮扶宣传项目打造沪滇协作宣传工作室1个，根据评分细则，自评得5分。

二是建设面积。此项分值5分，经考评，2024年度龙陵沪滇协作对口帮扶宣传项目打造沪滇协作宣传工作室65㎡，根据评分细则，自评得5分。

②质量指标

项目建设验收合格率。此项分值10分，经考评，2024年度龙陵沪滇协作对口帮扶宣传项目建设验收合格率100%，根据评分细则，自评得10分。

③时效指标

一是当年开工率。此项分值5分，经考评，2024年度龙陵沪滇协作对口帮扶宣传项目当年开工，根据评分细则，自评得5分。
二是当年完成率。此项分值5分，经考评，2024年度龙陵沪滇协作对口帮扶宣传项目当年完成，根据评分细则，自评得5分。

④成本指标

项目建设成本控制。此项分值10分，经考评，2024年度龙陵沪滇协作对口帮扶宣传项目建设成本控制在20.00万元以内，根据评分细则，自评得10分。
效益指标完成情况分析。

①经济效益指标

文旅深度融合。此项分值5分，经考评，2024年度龙陵沪滇协作对口帮扶宣传项目完成能推动文旅深度融合，根据评分细则，自评得5分。

②社会效益指标

一是对外文化交流。此项分值7分，经考评，2024年度龙陵沪滇协作对口帮扶宣传项目完成能不断加强对外文化交流，根据评分细则，自评得7分。

二是县域文化软实力。此项分值7分，经考评，2024年度龙陵沪滇协作对口帮扶宣传项目完成能不断提升县域文化软实力，根据评分细则，自评得7分。

 ③生态效益指标

生物多样性。此项分值5分，经考评，2024年度龙陵沪滇协作对口帮扶宣传项目完成龙陵县生物多样性得到宣传，根据评分细则，自评得5分。

④可持续影响指标

一是媒体工作者的专业素养和创新能力。此项分值6分，经考评，2024年度龙陵沪滇协作对口帮扶宣传项目完成提高了媒体工作者的专业素养和创新能力，根据评分细则，自评得6分。

二是沪滇协作推进乡村振兴成果。此项分值4分，经考评，2024年度龙陵沪滇协作对口帮扶宣传项目完成充分展示了沪滇协作推进乡村振兴成果，根据评分细则，自评得4分。

三是龙陵的宣传力和影响力。此项分值6分，经考评，2024年度龙陵沪滇协作对口帮扶宣传项目完成逐步提升了龙陵的宣传力和影响力，根据评分细则，自评得6分。
满意度指标完成情况分析。

一是宣传思想文化系统人员培训满意度。此项分值5分，经考评，2024年度龙陵沪滇协作对口帮扶宣传项目中龙陵县宣传思想文化系统人员培训满意度达到98%，根据评分细则，自评得5分。

二是群众满意度。此项分值5分，经考评，2024年度龙陵沪滇协作对口帮扶宣传项目完成群众满意度达到95%，根据评分细则，自评得5分。
（四）上年度部门自评结果应用情况

积极借鉴上年度部门自评结果的成功经验，针对存在的不足之处和偏离目标的情况及时进行整改落实，力争使今后的工作做到最好，确保此项项目的预算执行、年度绩效目标达到100%。
（五）其他需要说明的问题

无

                      中国共产党龙陵县委员会宣传部

                     2025年4月15日

— 6 —

— 1 —